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 72,429,339,460TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 61,049,752,273

 911,416,083

 9,121,457,052

 167,958,347

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 9,271,954,781
 887,158,575

 6,028,390,325
 7,936,215,448

 33,742,212,706
 2,838,442,968

 345,377,470

 208,805,865
 460,927,291

 23,515,945
 59,334,497

 113,709,406
 20,005,934
 25,117,145

 1,164,422,917
 1,484,392,037
 2,827,683,272

 92,727,663
 1,884,683,009

 37,062,121
 162,954,211

 57,642,404
 1,409,889,418

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

 387,564,955

 791,190,750

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5300
5600
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 3,300,000
 139,748,347

 12,000,000
 12,910,000

 126,333,801
 2,474,627
 1,480,863
 8,858,439

 248,417,225

 791,190,750
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 72,429,339,460TOTAL:
SECTOR CENTRAL  72,429,339,460

100 Suprema Corte de Justicia de la Nación  5,159,436,565
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 4,109,108,264

 100,590,192

 900,683,030

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 712,976,597
 31,423,017

 412,336,143
 468,688,471

 2,396,099,620
 87,584,416

 26,622,651
 31,124,959
 3,411,761

 28,497,012
 6,595,061
 2,301,839
 2,036,909

 194,962,560
 197,350,208
 239,532,733

 15,128,144
 105,645,730

 16,116,004
 11,705,000
 20,057,483

 100,185,168
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110 Consejo de la Judicatura Federal  64,044,622,895

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Servicios personales

Materiales y suministros

 35,788,819

 11,266,260

 2,000,000

 54,347,691,372

 764,745,904

4300
4400
4800

5100
5200
5300
5600

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

 3,300,000
 20,488,819
 12,000,000

 3,248,500
 1,403,897
 1,180,863
 5,433,000

 2,000,000

 8,221,389,960
 800,655,378

 5,309,291,619
 7,193,805,834

 29,744,446,823
 2,732,724,288

 345,377,470

 168,262,807
 424,552,417

 15,365,465
 25,361,249

 100,917,184
 14,304,183



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 5

( pesos )

de   03

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

210 Sala Superior  2,219,735,196

3000

4000

5000

6000

1000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Servicios personales

 7,724,372,613

 99,888,229

 322,284,027

 785,640,750

 1,726,327,843

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5600
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

 15,982,599

 911,417,554
 1,229,875,050
 2,437,766,417

 69,779,296
 1,678,526,033

 12,795,481
 133,517,313

 12,951,600
 1,237,743,869

 99,888,229

 73,830,363
 36,439

 248,417,225

 785,640,750

 235,884,900
 32,983,380

 205,083,843
 182,831,164

 1,058,788,226
 10,756,330
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2000

3000

4000

5000

6000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

 35,843,164

 367,874,222

 32,281,299

 53,858,668

 3,550,000

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4900

5100
5200
5300
5600

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

 10,244,053
 3,643,147
 3,529,184
 4,626,557
 4,467,735
 3,358,912
 5,973,576

 36,872,188
 56,255,637

 112,180,658
 7,799,697

 62,527,723
 8,150,636

 15,242,512
 20,168,907
 48,676,264

 19,371,299
 12,910,000

 49,198,938
 970,730
 300,000

 3,389,000
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211 Salas Regionales  1,005,544,804
1000

2000

3000

5000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 866,624,794

 10,236,823

 128,527,187

 156,000

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 3,550,000

 101,703,324
 22,096,800

 101,678,720
 90,889,979

 542,878,037
 7,377,934

 3,676,354
 1,606,768
 1,209,535

 849,679
 1,729,426

 41,000
 1,124,061

 21,170,615
 911,142

 38,203,464
 20,526

 37,983,523
 2,489,386
 4,464,414

 23,284,117
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5100
5200

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

 56,000
 100,000


